СОВЕТ

УРУСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  16 июня 2023 года                         № 29
О внесении изменений в решение Совета Урусовского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области
от 29 июля 2021 года № 26  «Об утверждении Порядка выявления мнения граждан по вопросу о поддержке инициативного проекта путём опроса граждан, сбора их подписей»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании закона Саратовской области от 03.11.2020 № 129-ЗСО « О внесении изменений в Закон Саратовской области « О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Саратовской области», руководствуясь Уставом Урусовского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области, Совет Урусовского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области  РЕШИЛ:

           1. Внести в решение Совета Урусовского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области от 29 июля 2021 года
 № 26 «Об утверждении Порядка выявления мнения граждан по вопросу о поддержке инициативного проекта путём опроса граждан, сбора их подписей»,  далее (Порядок), следующие изменения и дополнения:
1.1  Пункт 1  Порядка дополнить абзацами следующего содержания:

- « В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители Урусовского муниципального образования    или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.» ;

-   « Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт  администрации Урусовского муниципального  образования   https://urusovskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru/  в информационно - телекоммуникационной сети
 « Интернет».

1.2. Дополнить Порядок пунктом 9 следующего содержания:

« 9. Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением опроса граждан, осуществляется за счет средств местного бюджета  при проведении опроса граждан по инициативе органов местного  самоуправления Урусовского муниципального образования или  жителей Урусовского   муниципального образования.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Настоящее решение обнародовать    в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Урусовского муниципального образования в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет».
           4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Секретарь Совета Урусовского
муниципального образования
Ртищевского муниципального района                                              Г.Н.Салихова